MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

1

CHAMADA PÚBLICA 01/2017
SETEC/MEC/IFES

RESULTADO FINAL

ETAPA 1: ANÁLISE DE CURRÍCULO E PRÉ-PROJETO

A Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica do Ministério da Educação

(SETEC/MEC), no uso da atribuição que lhe confere o art. 13, Anexo I, do Decreto no 7.690, de 2 de

março de 2012, com apoio do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

(IFES), torna público o resultado final da Etapa 1 de seleção da Chamada Pública 01/2017 para

capacitação em Gestão da Inovação após análise de recursos.

Esta etapa de seleção foi realizada por um comitê técnico formado por avaliadores ad-hoc, os

quais analisaram os currículos dos candidatos e realizaram a avaliação comparativa dos pré-projetos

inscritos por meio do Termo de Abertura de Projeto (TAP), conforme os requisitos indicados no item

VII do REGULAMENTO (Requisitos para Julgamento) da Chamada Pública 01/2017.

 A pontuação individual para esta etapa foi dada pela soma de pontuação obtida no currículo

e no pré-projeto, sendo selecionados para a etapa 2 (defesa de pré-projeto) os candidatos que

apresentaram:

- todos os documentos requisitados na Chamada;

- pontuação nos critérios obrigatórios (experiência em gestão e ⁄ou inovação na Rede Federal);

- mínimo de 40 pontos de aproveitamento.

Todos os proponentes da presente Chamada têm acesso ao detalhamento da avaliação desta

etapa no endereço https://ifes6.selecao.net.br, por meio do login individual do candidato, sendo

preservada a identificação dos pareceristas.

Cronograma de entrevistas etapa 2: defesa de projeto

Procurando otimizar o atendimento aos candidatos selecionados para a segunda etapa do

processo de seleção (Defesa do pré-projeto), após a publicação do resultado (01/12/2017), a Steinbeis

University Berlin – School of International Business and Entrepreneurship (STEINBEIS SIBE do

Brasil) terá até 72h para entrar contato e agendamento/informações das entrevistas.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

2

INSCRIÇÃO RESULTADO PARCIAL ETAPA 1

13 SELECIONADO

20 SELECIONADO

24 SELECIONADO

25 SELECIONADO

27 SELECIONADO

29 SELECIONADO

30 SELECIONADO

31 SELECIONADO

33 SELECIONADO

34 SELECIONADO

36 SELECIONADO

38 SELECIONADO

40 SELECIONADO

43 SELECIONADO

45 SELECIONADO

46 SELECIONADO

48 SELECIONADO

49 SELECIONADO

52 SELECIONADO

55 SELECIONADO

57 SELECIONADO

58 SELECIONADO

60 SELECIONADO

62 SELECIONADO

63 SELECIONADO

64 SELECIONADO

65 SELECIONADO

66 SELECIONADO

68 SELECIONADO

70 SELECIONADO

73 SELECIONADO

74 SELECIONADO

78 SELECIONADO

80 SELECIONADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

3

INSCRIÇÃO RESULTADO PARCIAL ETAPA 1

81 SELECIONADO

83 SELECIONADO

86 SELECIONADO

88 SELECIONADO

89 SELECIONADO

90 SELECIONADO

91 SELECIONADO

95 SELECIONADO

96 SELECIONADO

98 SELECIONADO

99 SELECIONADO

100 SELECIONADO

101 SELECIONADO

104 SELECIONADO

105 SELECIONADO

107 SELECIONADO

109 SELECIONADO

110 SELECIONADO

111 SELECIONADO

116 SELECIONADO

119 SELECIONADO

120 SELECIONADO

123 SELECIONADO

125 SELECIONADO

127 SELECIONADO

129 SELECIONADO

131 SELECIONADO

136 SELECIONADO

137 SELECIONADO

138 SELECIONADO

139 SELECIONADO

140 SELECIONADO

142 SELECIONADO

144 SELECIONADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

4

INSCRIÇÃO RESULTADO PARCIAL ETAPA 1

15 NÃO SELECIONADO

16 NÃO SELECIONADO

19 NÃO SELECIONADO

22 NÃO SELECIONADO

23 NÃO SELECIONADO

26 NÃO SELECIONADO

28 NÃO SELECIONADO

32 NÃO SELECIONADO

37 NÃO SELECIONADO

47 NÃO SELECIONADO

50 NÃO SELECIONADO

51 NÃO SELECIONADO

53 NÃO SELECIONADO

54 NÃO SELECIONADO

56 NÃO SELECIONADO

59 NÃO SELECIONADO

69 NÃO SELECIONADO

71 NÃO SELECIONADO

72 NÃO SELECIONADO

75 NÃO SELECIONADO

76 NÃO SELECIONADO

77 NÃO SELECIONADO

79 NÃO SELECIONADO

82 NÃO SELECIONADO

84 NÃO SELECIONADO

85 NÃO SELECIONADO

87 NÃO SELECIONADO

92 NÃO SELECIONADO

93 NÃO SELECIONADO

94 NÃO SELECIONADO

97 NÃO SELECIONADO

102 NÃO SELECIONADO

103 NÃO SELECIONADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

5

INSCRIÇÃO RESULTADO PARCIAL ETAPA 1

106 NÃO SELECIONADO

108 NÃO SELECIONADO

112 NÃO SELECIONADO

113 NÃO SELECIONADO

114 NÃO SELECIONADO

115 NÃO SELECIONADO

117 NÃO SELECIONADO

118 NÃO SELECIONADO

122 NÃO SELECIONADO

124 NÃO SELECIONADO

126 NÃO SELECIONADO

128 NÃO SELECIONADO

130 NÃO SELECIONADO

132 NÃO SELECIONADO

133 NÃO SELECIONADO

135 NÃO SELECIONADO

141 NÃO SELECIONADO

143 NÃO SELECIONADO

145 NÃO SELECIONADO

146 NÃO SELECIONADO